
 

 

       
 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny Manažeři  

. 

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Manažeři (PS MAN) 

Zaměření platformy/panelu Strategické řízení škol, implementace RAP, aktualizace MAP 
Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí pracovníci MŠ, ZŠ a ZUŠ v území 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis z 5. zasedání PS MAN 

Datum konání pracovní skupiny: 3.12. 2024, 13:00 hod. – 16:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Program 5. jednání PS MAN: 
1. Realizované implementační aktivity – vyhodnocení dosavadních zkušeností, návrhy na případné úpravy pro 

rok 2025 (připravte si připomínky) 
2. Umělá inteligence /AI a naši pedagogové – vyhodnocení a výměna zkušeností, k jakým posunům v přístupu 

k tématu ze strany škol a jednotlivých pedagogů došlo 
3. Aktualizace MAP:  
a) Aktualizace SR MAP -tabulkové části a závěrečné doporučení pro Řídící výbor ohledně aktualizace Vize do roku 

2028 
b) Diskuze k prioritám MAP, stanovování cílů a následnému plánování nových implementačních aktivit do Akčních 

plánů 2025 – 2028 
c) Aktivity škol a aktivity spolupráce -  šablony, malé projekty spolupráce apod.  
4. Různé, diskuze 

 
Zápis z průběhu jednání 
Vedoucí PS M. Hradilová přivítala přítomné členy PS MAN. Prezenční listina je přílohou zápisu. Jednání probíhalo dle 
stanoveného programu v pozvánce, viz text výše. 
Konstatovala, že bylo splněno usnesení k bodu č. 3) z minulého jednání. 18.11.2024 provedla šetření ke stavu zavádění 
AI ve školách. Zpracované výstupy byly 29.11.2024 zaslány členům PS a RT k seznámení pro dnešní jednání, bod č. 2). 
Výstupy jsou přílohou zápisu. 
Rovněž bylo splněno usnesení k bodu 4a). Členové PS se zapojili do konzultačního procesu k aktualizaci dokumentu 
Identifikace problémů ve vzdělávání na území ORP Hustopeče, připomínky byly zapracovány a dokument byl schválen 
na jednání ŘV 23.10.2024. 
M. Hradilová seznámila členy s procesem výběru Malých projektů spolupráce a s pokyny pro vykazování realizovaných 
akcí. Realizace aktivit je stanovena na období 01.01.2025 – 30.06.2025. Školy byl upozorněny na včasné zasílání 
hodnotících zpráv o realizovaných akcích. 
M. Hradilová seznámila členy s výsledky šetření spolupráce škol v regionu s IPs Kurikulum a Střední článek. Sledování 
jejich informačních kanálů, využívání vzdělávacích aktivit z nabídky npi.cz a konzultace s SČ – telefonické, mailové, 
osobní.  Spolupráce jednotlivých škol byla zaznamenána do Plánu spolupráce MAP s IPs. 
 
Usnesení: Členové PS vzali informace na vědomí.  
 
Ad 1) 
M. Hradilová seznámila přítomné s plánem aktivit na rok 2025. Školy budou s nabídkou programu osloveny nejméně 
měsíc před prvním termínem realizace. Zájemci se budou hlásit na mail E. Bauerové: bauerova@maphustopecsko.cz. B. 
Nešporová doplnila, že v nejbližších dnech se bude rozesílat nabídka na programy Explorium a Prototýpci. M. Hradilová 
dále upozornila na nutnost včasného zasílání hodnotících zpráv o realizovaných akcích – nejlépe obratem po skončení 
akce.  
 
Usnesení: Členové PS vzali informace na vědomí. 
 

mailto:bauerova@maphustopecsko.cz


 

 

       
 

Ad 2) 
M. Hradilová shrnula zásadní zjištění z provedeného šetření. Přehlednou tabulku členové PS obdrželi mailem před 
jednáním. Aktuální informace lze hledat na https://kurikulum.aidetem.cz. Nástroje zdarma: https://sciobot.cz, 
https://chat-gpt.com/cs, https://copilot.microsoft.com 
V diskuzi zazněla potřeba na pořizování přístupových licencí pro školy. Využití zdarma je možné jen do určité míry, 
následně je uživatel vyzván k úhradě licence. Cena se pohybuje v částce minimálně 500 Kč/měsíc.  
Usnesení: Členové vzali informace na vědomí, M. Hradilová bude dále řešit požadavek na zpřístupnění licencí pro školy 
za přiměřené poplatky.  
 
Ad 3) 

a) Členové PS finálně projednali Tabulkovou část SR MAP a doporučili ji RT i poté ŘV ke schválení. Finálně 
prostudovali také text VIZE do roku 2028, který jim byla v rámci konzultačního procesu zaslán. Nikdo nevznesl 
žádné připomínky.  

Usnesení: Členové PS MAN doporučují ŘV VIZI Strategického rámce ve znění předloženém ke konzultačnímu procesu 
bez připomínek schválit. Ke schválení ŘV doporučují bez připomínek i Tabulkovou část SR.  

b) Členové PS se dále po aktivní diskuzi usnesli, že z orientace společných priorit a cílů, tak jak je v aktualizované 
VIZI do roku 2028 popsána, nevyplývá potřeba měnit stávající priority. Členové PS MAN tedy doporučují, 
zachovat stávající priority a aktualizovat pouze cíle Strategického rámce MAP do roku 2028. Následně bude 
seznam priorit s cíli postoupen ke konzultačnímu procesu zapojeným aktérům a široké veřejnosti.  Po 
zapracování všech relevantních připomínek bude dokument se stanovenými cíli předložen ŘV ke schválení. Na 
základě schválených priorit a cílů budou zahájeny práce na zpracování ročních akční plánů do roku 2028. 

Usnesení: Členové se rozhodli zachovat stávající priority a v průběhu prvního čtvrtletí roku 2025 se budou věnovat 
aktualizaci jednotlivých cílů k prioritám v rámci aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028. Členové PS dále 
berou popsaný následný proces na vědomí a termín schválení dokumentu priorit a aktualizovaných cílů předpokládají v 
březnu 2025. 

c) M. Hradilová shrnula informace o Aktivitách škol (šablony) a aktivitách spolupráce (Malé projekty spolupráce). 
Usnesení: Členové PS vzali informace na vědomí.  
 
Ad 4) 
M. Hradilová připomněla význam péče o nadané děti a žáky v našem regionu. V diskuzi zmiňovali ředitelé to, že péče o 
tyto žáky není z MŠMT podporována (asistenti, hodiny navíc apod.). Proto je výuka v hodinách pro pedagogy velmi 
složitá. K širší diskuzi se členové vrátí na dalším jednání PS. Šetření k situaci ve školách bude realizováno před 6. 
jednáním PS MAN.  
Usnesení: Členové berou informace na vědomí. 
 
 
Příští jednání PS MAN je plánováno na 4.3. 2025 v Ekocentru Trkmanka. 
 

V Prušánkách 3.12. 2024                                                                                                                     Zapsala: Michaela Hradilová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kurikulum.aidetem.cz/
https://sciobot.cz/
https://chat-gpt.com/cs
https://copilot.microsoft.com/

